
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 8 / 2024 05. 08. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: PhDr. Chalupová Zita, Vejrosta Dan, Kürfurstová Božena, Ing. Kochová Veronika, Čáslava
Dušan, Smyčka Zdeněk, Přerovská Jarmila

Omluveni: RNDr. Mutinová Kateřina, MUDr. Galuszková Dana, Ph.D. MBA

Hosté: městský strážník p. Schneider

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Zeleň v Pavlovičkách
2. Daň z nemovitosti
3. Parkování v ulici Čadově
4. Estetizace 2024

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Usnesení:
1. Městský strážník p. Schneider informoval, že vrak v ulici Sladovní již byl odtažen a skončilo dědické řízení
ohledně odtaveného vozidla v Kampelíkově ulici, které bude také odtaženo.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zeleň v Pavlovičkách - V realizaci
Chodník v ulici U Podjezdu - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Odstavené vozidlo ve Sladovní ulici - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Cyklostezka - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: STO na rohu ulic Chválkovické a Veverkovy - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Graffiti na domku na konečné tramvaje v Edisonově ulici - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Dopravní značení v Čadově ulici - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Povolení nočních směn ve firmě JIP - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Parkování u NP Bělidla - Předáno

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. Živé ploty v Pavlovičkách jsou již ořezány, hřiště v Lindnerově ulici posekáno, upravena je i zeleň ve
Veverkově ulici a kolem hřiště v Kampelíkově ulici. Ještě je třeba posekat trávníky v ulici Na Zákopě, tam také
vymýtit uschlé náletové dřeviny (vrby) a vyčistit od vegetace chodníky v ulicích Gorkého, Pavlovická a



Lindnerova.
2. Na KMČ se obrátil náměstek primátora Ing. Bačák s žádostí o vytipování staveb, které mají negativní vliv na
své okolí. U takových budov by zástupci města zvýšili koeficient daně tz nemovitosti. Členové KMČ doporučí
budovu bývalé Masonavy v ulici Pavlovické, která je delší dobu opuštěná a chátrá, a budovu skladu firmy JIP,
na jejíž hlučný noční provoz si občané Pavloviček již dlouho stěžují.
3. Ohledně parkování v ulici Čadově doporučil strážník Schneider dopravní značku nebo žlutou přerušovanou
čáru na pravé straně ulici (ve směru od školy k Chválkovické ulici), která by omezila parkování v ústí ulice do
ulice Chválkovické. Toto řešení Městská policie přislíbila.
4. Část prostředků letošní estetizace chce KMČ využít na graffiti na domku pro řidiče na konečné tramvají v
Edisonově ulici. KMČ oslovila výtvarníka Filáka s prosbou o nacenění případné malby při dodržení témat,
schválených vlastníkem domku, Dopravním podnikem města Olomouce (příroda, panorama Olomouce, vlaky).
Pokud bude cena únosná, sprejování domku by mohlo proběhnout jako veřejná akce letos na podzim.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zeleň v Pavlovičkách

KMČ požaduje posekání trávníků v ulici Na Zákopě, vymýcení uschlých náletových dřevin (vrby) tamtéž a
vyčištění chodníků v ulicích Gorkého, Pavlovická a Lindnerova od prorůstající vegetace.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 10. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
PhDr. Chalupová Zita

Zapsal/a:
PhDr. Chalupová Zita

Ověřil/a:
Ing. Kochová Veronika


